

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA 456/2025**1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE****Unidade Demandante:** SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO**Descrição sucinta do objeto:** SOLICITAÇÃO PARA COMPRA DE MATERIAIS PERMANENTE PARA SER INSTALADO EM ALGUNS PONTOS NA CIDADE DE UNAI/MG CONFORME CONVÊNIO 08/2023**Prioridade:** MEDIA**Tipo de Contratação:** Nova**Data da conclusão da contratação:** 30/08/2025**Data de Criação:** 10/06/2025**Valor Total:** R\$ 275.626,61**2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE****SOLICITAÇÃO PARA COMPRA DE MATERIAIS PERMANENTE PARA SER INSTALADO EM ALGUNS PONTOS NA CIDADE DE UNAI/MG CONFORME CONVÊNIO 08/2023****3. ITENS****OUTRAS FONTES (R\$ 275.626,61)**

Nº	Produto	Item	Qtd	Val. Unit.	Valor Total
1	MATERIAL	BATERIAS DE 12V – 7AH PARA NOBREAK	160	R\$ 113,33	R\$ 18.132,80
2	MATERIAL	CABO Q+BC0003-S+ COMPATIBLE 40G QSFP+ TO 4X 10G SFP+ BREAKOUT DAC CABLE CABO Q+BC0003-S+ COMPATIBLE 40G QSFP+ TO 4X 10G SFP+ BREAKOUT DAC CABLE CABO Q+BC0003-S+ COMPATIBLE 40G QSFP+ TO 4X 10G SFP+ BREAKOUT DAC CABLE	1	R\$ 403,00	R\$ 403,00
3	MATERIAL	CÂMERAS SPEED DOME DS-2DE7A432IW-AEB OU DS-2SE7C432MWG- EB/26(F0)	16	R\$ 8.134,25	R\$ 130.148,00
4	MATERIAL	GBIC PAR SFP 1550/1330	18	R\$ 258,50	R\$ 4.653,00
5	MATERIAL	GBIC SFP ETHERNET S- RJ01 RJ45 10/100/1000M	6	R\$ 162,66	R\$ 975,96
6	MATERIAL	GRAVADOR NVR DS- 96256NI-I24/H	1	R\$ 56.500,00	R\$ 56.500,00
7	MATERIAL	HD PURPLE 10TB WESTERN DIGITAL AI NAS 10 R	10	R\$ 3.713,13	R\$ 37.131,30

Nº	Produto	Item	Qtd	Val. Unit.	Valor Total
8	MATERIAL	LICENÇA HIK CENTRAL-P- UNIFIED-GLOBAL/32	1	R\$ 3.103,33	R\$ 3.103,33
9	MATERIAL	MESA CONTROLADORA DS-1200KI	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
10	MATERIAL	SWITCH CRS326- 24S+2Q+RM	1	R\$ 9.180,66	R\$ 9.180,66
11	MATERIAL	SWITCH MIKROTIK RB- 260GSP	16	R\$ 681,16	R\$ 10.898,56
					Total: R\$ 275.626,61

4. 4.1. RESPONSÁVEIS INTERNOS

AUXILIAR ADMINISTRATIVO: MARIA APARECIDA PEREIRA

4.2. RESPONSÁVEIS EXTERNOS

Nenhum responsável externo incluído.

Edimilton Gonçalves de Andrade
Secretário Municipal de Governo